
 

                                                                                                                
 

                                                                 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

       ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

19-я  сессия 3-го созыва 

                                                              РЕШЕНИЕ 

   

от 15.12.2025 года                     с. Вилино                                      № 53 
 

Об утверждении  плана работы 

Вилинского сельского совета на 2026 год 

 

     Руководствуясь Законом Российской Федерации  от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе         

публичной власти", нормами Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Уставом муниципального 

образования Вилинское сельское поселение, Регламентом работы Вилинского 

сельского совета, 

 

ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить план работы Вилинского сельского совета на 2026 год (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает с  01.01.2026 года и  подлежит обнародованию на 

информационном стенде Вилинского сельского совета, официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского муниципального 

района  bahch.rk.gov.ru в разделе  - Муниципальные образования района, подраздел 

Вилинское сельское поселение, на официальном сайте администрации Вилинского 

сельского поселения. 

3. Контроль за  исполнением настоящего решения  возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Вилинского  сельского совета- мандатную комиссию, 

комиссию по вопросам законности, безопасности, охране общественного порядка и 

правам человека. 

 

  

Председатель Вилинского сельского  совета                                   А.К.Шабалов 

 

 

 

 



 

                                                                                                             приложение к решению 
                                                                                                              от 15.12.2025. № 53 

                                                                 П Л А Н 

         работы Вилинского сельского совета Бахчисарайского работы 

                    Республики Крым  на 2025 год 
 

№ п/п  Наименование мероприятия  Прим.  

  1.ПРОВЕДЕНИЕ СЕССИЙ  ВИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                                        

СОВЕТА  

         I квартал  2026 года   

(очередные сессии  февраль-март 2026 года) 

1.  О принятии нормативных правовых актов, поступивших в  

Вилинский сельский совет  

 по мере 

необходимости 

2.  О внесении изменений в решение Вилинского сельского совета 

Бахчисарайского района  «О бюджете Вилинского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2026 год и 

плановый период 2027-2028 годов»    

 по мере 

необходимости 

3.  О внесении изменений в решения и иные нормативные акты  

Вилинского сельского совета.  

по  мере 

необходимости  

4.  Проведение внеочередных сессий по необходимости  

 II квартал 2026 года 

                           (очередные сессии  май-июнь 2026 года) 

 5.  Об исполнении бюджета  Вилинского сельского поселения за 

2025 год   

  

6. О принятии нормативных правовых актов, поступивших в  

Вилинский сельский совет  

по  мере 

необходимости  

7.  О внесении изменений в решение Вилинского сельского совета 

Бахчисарайского района   «О бюджете Вилинского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2026 год и 

плановый период 2027-2028 годов»  

по  мере 

необходимости  

8.  О внесении изменений в решения и иные нормативные акты     

 Вилинского сельского совета   по мере 

необходимости  

9.  Отчет Главы администрации Вилинского сельского 

поселения об итогах социально-экономического развития за 

2025 год 

  

  10.   О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Вилинское сельское поселение Бахчисарайский район 

Республики Крым  

по  мере 

необходимости  

11. Проведение внеочередных сессий по необходимости  

 III КВАРТАЛ 2026 года                                                
(очередные сессии  июль-август 2026 года) 

 

12.  О принятии нормативных правовых актов, поступивших в 

Вилинский сельский     совет  

 по  мере 

необходимости 



 

13.  О внесении изменений в решение Вилинского сельского совета 

Бахчисарайского района от   «О бюджете Вилинского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2026 год и 

плановый период 2027-2028 годов»  

 по  мере 

необходимости 

14.  О внесении изменений в решения и иные нормативные акты     

  Вилинского сельского совета   по мере 

необходимости  

      15. Проведение внеочередных сессий по необходимости 

 

 

                                        IV квартал 2026 года  

                     (очередные сессии  ноябрь-декабрь 2026 года) 

16.  О принятии нормативных правовых актов, поступивших в 

Вилинский сельский совет  

 по  мере 

необходимости 

17.  О внесении изменений в решение Вилинского сельского совета 

Бахчисарайского района   «О бюджете Вилинского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2026 год и 

плановый период 2027-2028 годов»  

 по  мере 

необходимости 

18.  О внесении изменений в решения и иные нормативные акты   

Вилинского сельского совета  

по мере 

необходимости  

19. Об утверждении объёма межбюджетных трансфертов, 

передаваемых в 2026 году из бюджета Вилинского сельского 

поселения в бюджет Бахчисарайского муниципального 

района на исполнение полномочий по осуществлению 

внешнего финансового муниципального контроля 

по  мере 

необходимости 

20. О передаче части полномочий Вилинского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры 

Администрации Бахчисарайского района. 

по  мере 

необходимости 

21. Об утверждении структуры   администрации Вилинского 

сельского поселения 

  

22. О плане работы Вилинского сельского совета на 2027 год  

23. О  бюджете Вилинского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2027 и 

плановый период                          2028-2029 годов. 

 

    24. Проведение внеочередных сессий по необходимости  

 

II. ПРОВЕДЕНИЕ ЗАСЕДАНИЙ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ,    

   

I квартал   

 1. Заседание постоянных комиссий по обсуждению проектов 

решений по вопросам, выносимым на сессию  Вилинского 

сельского совета.  

                                                 

февраль-март 

2026г. 

2.    Заседание постоянных комиссий по обсуждению проектов 

решений по вопросам, выносимым на сессию Вилинского 

сельского совета.  

 По мере 

надобности  



 

II  квартал  

3.    Заседание постоянных комиссий по обсуждению проектов 

решений по вопросам, выносимым на сессию Вилинского 

сельского совета.  

февраль-март 

2026г.  

4.    Заседание постоянных комиссий по обсуждению проектов 

решений по вопросам, выносимым на сессию Вилинского 

сельского совета.  

По мере 

надобности  

III квартал  

5.   Заседание постоянных комиссий по обсуждению проектов 

решений по вопросам, выносимым на сессию Вилинского 

сельского совета.  

май-июнь 

2026г.  

6.   Заседание постоянных комиссий по обсуждению проектов 

решений по вопросам, выносимым на сессию Вилинского 

сельского совета.  

 По мере 

надобности  

IV квартал  

7.   Заседание постоянных комиссий по обсуждению проектов 

решений по вопросам, выносимым на сессию Вилинского 

сельского совета.  

ноябрь-декабрь 

2026г.  

8.   Заседание постоянных комиссий по обсуждению проектов 

решений по вопросам, выносимым на сессию Вилинского 

сельского совета.  

 По мере 

надобности  

   

 III. Проведение публичных слушаний  

 1. Об  утверждении годового отчета по исполнению бюджета за 

2025 год  

май 2026г. 

 2.  Проект бюджета Вилинского сельского поселения на 2027 год  ноябрь 2026г. 

 3.  Внесение изменений в Устав муниципального образования 

Вилинское сельское поселение Бахчисарайский район 

Республики Крым  

 по  мере 

необходимости 

IV. УЧАСТИЕ ДЕПУТАТСКОГО КОРПУСА ВИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

СОВЕТА    В ГОСУДАРСТВЕННЫХ  

И ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ  

1. День Флага Республики Крым  Январь  

2. День  Республики Крым   Январь 

3. День защитника Отечества  Февраль  

4. Международный женский день  Март  

5.  Широкая масленица   Февраль 

6. День работников культуры   Март 

7. День Конституции Республики Крым  Апрель  

8. Освобождение Бахчисарайского района от немецко- 

фашистских захватчиков  

 Апрель 

9. День местного самоуправления   Апрель 

10.   День международной солидарности трудящихся  Май  

11.   День Победы   Май 



 

12.   Участие в Праздниках последнего звонка   Май 

13.   Международный день защиты детей  Июнь  

14.   День России   Июнь 

15.   День  партизанской славы  Июнь 

16.   День молодежи   Июнь 

17.   День памяти и скорби   Июнь 

18.   День Государственного Флага Российской Федерации  Август  

19.   Участие в мероприятиях, посвященных Дню знаний  Сентябрь  

20.   День памяти воинов, павших в Крымской войне 1853-1856 гг.   Сентябрь 

21.    День ветерана и международный день людей преклонного 

возраста 

Октябрь 

22.   День учителя   Октябрь 

23.   День народного единства  Ноябрь  

24.   День Матери России   Ноябрь 

25.   День Конституции Российской Федерации  Декабрь  

26.   Новогодний праздник   Декабрь 

V. РАЗМЕЩЕНИЕ ПУБЛИЧНОЙ ИНФОРМАЦИИ   

1. Размещение публичной информации о работе Вилинского 
сельского совета, администрации Вилинского сельского 
поселения на официальном портале правительства 
Республики Крым и информационном стенде Вилинского с/с 

по мере 

необходимости 

  
  
  
  
  

  


